

単 価 合 意 書

令和6年10月1日に契約した木津川上狛地区堤防強化他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和6年10月4日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都府京都市下京区五条通西洞院西入小柳町518番地

氏名 公成建設株式会社

代表取締役 絹川 雅則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (上狛地区)		式	1		68,079,758	
河川土工		式	1		10,587,400	
掘削工		m3	50		14,450	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		14,450	
盛土工		m3	1,200		10,191,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		6,702,000	
土材料		式	1		3,489,600	
残土処理工		式	1		381,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		124,450	
残土等処分	表面はぎ土	式	1		256,900	
法覆護岸工		式	1		32,604,220	
多自然護岸工		式	1		25,244,340	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 15~20cm	m2	220	16,053	3,531,660	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m2	660	32,898	21,712,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
羽口工		式	1		7,359,880	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロー式 割栗石 15~20cm	m	220	16,463	3,621,860	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 300×600	m	220	16,991	3,738,020	
根固め工		式	1		19,496,454	
根固めブロック工		式	1		11,846,394	
消波根固めブロック製作	2t型	個	298	34,739	10,352,222	
根固めブロック据付	2t型	個	298	1,962	584,676	
消波根固めブロック運搬	2t型	個	298	3,052	909,496	
捨石工		式	1		7,650,060	
捨石	φ 400内外	m3	330	21,747	7,176,510	
表面均し		m2	330	1,435	473,550	
仮設工		式	1		5,391,684	
工事用道路工		式	1		4,209,720	
工事用道路盛土		式	1		1,867,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	式	1		162,080	
工事用道路撤去		式	1		184,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,050,880	
残土等処分		式	1		944,000	
交通管理工		式	1		1,181,964	
交通誘導警備員		式	1		1,181,964	
排水機場 (小川地区)		式	1		7,884,241	
吐出管工		式	1		683,033	
吐出管設置工		式	1		683,033	
吐出管	STPY 500A t6.0	組	8	79,372	634,976	
支給品運搬		式	1		48,057	
乗越管防護工		式	1		5,608,352	
盛土工		m3	40		115,660	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		28,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料						
		式	1		87,240	
作業土工						
		式	1		25,614	
乗越管防護工						
		式	1		2,703,181	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	60	3,537	212,220	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	34	31,413	1,068,042	
モルタル	1:3(高炉)					
		m3	11	43,430	477,730	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.88	163,901	144,232	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1	161,988	161,988	
型枠	一般型枠					
		式	1		638,969	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		2,089,248	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	21	99,488	2,089,248	
アスファルト舗装工						
		式	1		310,461	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	104	405.2	42,140	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	104	1,641	170,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 66m m 3.0m超	m2	49	1,993	97,657	
防止柵工		式	1		364,188	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ベースプレート式	m	22	16,554	364,188	
構造物撤去工		式	1		692,312	
構造物取壊し工		式	1		652,090	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	605	4,840	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	150	4,315	647,250	
運搬処理工		式	1		40,222	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	3,285	22,995	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	2,461	17,227	
仮設工		式	1		900,544	
交通管理工		式	1		900,544	
交通誘導警備員		式	1		900,544	
直接工事費		式	1		75,963,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		9,830,830	
共通仮設費		式	1		2,729,035	
準備費		式	1		1,830,720	
表面はぎ土処分		式	1		1,830,720	
現場環境改善費(率計上)		式	1		898,315	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,101,795	
純工事費		式	1		85,794,829	
現場管理費		式	1		26,881,137	
工事原価		式	1		137,983,437	
一般管理費等		式	1		21,836,563	
工事価格		式	1		159,820,000	
消費税相当額		式	1		15,982,000	
工事費計		式	1		175,802,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (北河原地区)		式	1		16,539,329	
河川土工		式	1		1,714,795	
掘削工		m3	350		101,150	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		101,150	
法面整形工		式	1		405,405	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,050	386.1	405,405	
残土処理工		式	1		1,208,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		559,240	
残土等処分		式	1		649,000	
法覆護岸工		式	1		1,687,350	
植生工		式	1		1,687,350	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,050	1,607	1,687,350	
付帯道路工		式	1		12,480,598	
作業土工		式	1		857,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		6,261,372	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	3,060	405.2	1,239,912	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	3,060	1,641	5,021,460	
縁石工		式	1		5,361,346	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	1,334	4,019	5,361,346	
仮設工		式	1		656,586	
交通管理工		式	1		656,586	
交通誘導警備員		式	1		656,586	
直接工事費		式	1		16,539,329	
共通仮設費		式	1		1,941,491	
共通仮設費		式	1		222,301	
現場環境改善費(率計上)		式	1		222,301	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,719,190	
純工事費		式	1		18,480,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,826,651	
工事原価		式	1		25,307,471	